
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

, , , П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Яровое

Ю внесении изменений в постановление ~ ]  

Администрации города Яровое 
Алтайского края от 19.10.2020 № 858

На основании решения ГСд г. Яровое Алтайского края от 22.12.2020 
№ 47 «О бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского 
края на 2021 год», руководствуясь Уставом муниципального образования 
город Яровое Алтайского края, постановлением Администрации города 
Яровое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования город Яровое Алтайского края»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования в муниципальном образовании город Яровое 
Алтайского края» на 2021-2025 годы» изменения согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края.

3. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить постановление 
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам В.И. Шилова.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.



Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 0 3 . 0 3  2021 №

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края 

от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края»

на 2021-2025 годы»

В муниципальной программе «Развитие образования в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», 
утвержденной названным выше постановлением (далее — «программа»):

в паспорте программы:
позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в 

следующей редакции:

Объемы
финансирова
ния

2021-
2025гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

программы Всего, 
тыс. руб. 1012637,7 180177,5 193916,5 201673,4 209740,3 227130,0

федеральн
ый
бюджет

12025,2 12025,2

краевой
бюджет

661775,4 123260,8 124801,4 129793,4 134985,1 148934,7

городской
бюджет 338837,1 44891,5 691 15,1 71880,0 74755,2 78195,3

внебюдже
тные
источники

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректор 
соответствии с законом о краевом бюджег 
соответствующий финансовый год и на плановый 
Объем средств городского бюджета ежегодно коррект] 
в соответствии с решением представительного 
местного самоуправления о городском бюдже 
соответствующий финансовый год и на плановый пери

уется В 

ге на 
период, 
фуется 
органа 

те на 
од.

в разделе 4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы:



в абзаце первом число «1048076,7» заменить числом «1012637,7»; 
дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«из федерального бюджета — 12025,2 тыс.руб., в том числе по годам:»; 
дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«в 2021 году -  12025,2 тыс.руб.»;
в абзаце третьем число «134365,5» заменить числом «123260,8»; 
в абзаце восьмом число «375169,6» заменить числом «338837,1»; 
в абзаце девятом число «81251,0» заменить числом «44891,5»; 
паспорт программы дополнить разделом 7 «Размещение информации в 

Единой государственной информационной системе социального обеспечения» 
следующего содержания:

«Администрация города Яровое Алтайского края обеспечивает размещение 
информации о предоставлении компенсационных выплат на питание обучающимся 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в 
социальной поддержке, о количестве освобожденных от родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательную программу 
дошкольного образования в организации, осуществляющей образовательную 
деятельность (содержание ребенка в дошкольной образовательной организации); о 
компенсации затрат родителей(законных представителей) на обучение детей- 
инвалидов по основным общеобразовательным программам на дому
самостоятельно; о предоставлении бесплатного двухразового питания лицам с
ограниченными возможностями здоровья; о компенсации части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования; о частичной оплате стоимости путевки в загородные 
лагеря отдыха и оздоровления детей в период летних школьных каникул в 
соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от 07.04.2020 № 
152; о частичной оплате стоимости путевки в лагеря с дневным пребыванием, 
пришкольные лагеря, загородные лагеря отдыха и оздоровления в Единой 
государственной информационной системе социального обеспечения (далее -  
ЕГИССО). Размещение (получение) указанной информации в ЕГИССО 
осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О 
государственной социальной помощи».

Информация о предоставлении компенсационных выплат на питание 
обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, 
нуждающимся в социальной поддержке, о количестве освобожденных от 
родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим 
образовательную программу дошкольного образования в организации,
осуществляющей образовательную деятельность (содержание ребенка в
дошкольной образовательной организации); о компенсации затрат 
родителей(законных представителей) на обучение детей-инвалидов по основным 
общеобразовательным программам на дому самостоятельно; о предоставлении 
бесплатного двухразового питания лицам с ограниченными возможностями 
здоровья, о компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования; о частичной 
оплате стоимости путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей в 
период летних школьных каникул в соответствии с Постановлением Правительства



Алтайского края от 07.04.2020 № 152; о частичной оплате стоимости путевки в 
лагеря с дневным пребыванием, пришкольные лагеря, загородные лагеря отдыха и 
оздоровления, размещенная в ЕГИССО, может быть получена заявителем через 
личный кабинет на Едином портале, в том числе в виде электронного документа, 
если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации», 

в паспорте подпрограммы 1:
позицию таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: _________
Объемы
финансирован
ИЯ
подпрограммы

2021-
2025гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, 
тыс. руб.

506718,0 79175,9 98562,4 102505,0 106605,2 119869,5

федеральн
ый
бюджет
краевой
бюджет

299391,7 58277,0 54774,4 56965,4 59244,0 70163,9

городской
бюджет

207326,3 20931,9 43788,0 45539,6 47361,2 49705,6

внебюдже
тные
источники

Объем средств городского бюджета ежегодно 
корректируется в соответствии с решением 
представительного органа местного самоуправления о 
местном бюджете на соответствующий финансовый год и на 
плановый период.
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в 
соответствии С' законом о краевом бюджете на 
соответствующий финансовый год и на плановый период

в разделе 3. Объем финансирования подпрограммы 1: 
в абзаце втором число «537697,7» заменить числом «506718,0»; 
в абзаце третьем число «308179,5» заменить числом «299391,7»; 
в абзаце четвертом число «67031,8» заменить числом «58244,0»; 
в абзаце девятом число «229518,2» заменить числом «207326,3»; 
в абзаце десятом число «43123,8» заменить числом «20931,9»; 
в паспорте подпрограммы 2:
позицию таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:

Объемы
финансировани
я
подпрограммы

2021- 
2025 гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, 
тыс. руб. 416195,2 81655,0 78780,9 81932,1 85209,4 88617,8

федеральн 5957,0 5957,0



ый
бюджет

краевой
бюджет 344733,4 63570,0 66211,2 68859,6 71614,0 74478,6

городской
бюджет 65504,8 12128,0 12569,7 13072,5 13595,4 14139,2

внебюдже
тные
источники

Объем средств краевого бюджета ежегодно 
корректируется в соответствии с законом о краевом 
бюджете на соответствующий финансовый год и на 
плановый период.
Объем средств городского бюджета ежегодно 
корректируется в соответствии с решением 
представительного органа местного самоуправления о 
местном бюджете на соответствующий финансовый год и 
на плановый период.

в разделе 3. Объем финансирования подпрограммы 2: 
абзац первый изложить в редакции:
«Финансирование подпрограммы 2 будет осуществляться за счёт 

средств федерального, краевого и городского бюджетов»;
в абзаце втором число «424065,3» заменить числом «416195,2»; 
дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«из федерального бюджета 5957,0 тыс.руб., в том числе по годам:»; 
дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«в 2021 году -  5957,0 тыс.руб.»;
в абзаце третьем число «344828,0» заменить числом «344733,4»; 
в абзаце четвертом число «63664,6» заменить числом «63570,0»; 
в абзаце девятом число «79237,3» заменить числом «65504.8»; 
в абзаце десятом число «25860,5» заменить числом «12128,0»; 
в паспорте подпрограммы 3:
позицию таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» изложить 

в следующей редакции:

Объемы
финансирования
подпрограммы

2021- 
2025 гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, 
тыс. руб. 84625,8 18418,6 15591,0 16214,8 16863,4 17538,0

федеральн
ый 6068,2 6068,2



бюджет

краевой
бюджет 17650,3 1446,8 3815,8 3968.4 4127,1 4292,2

городской
бюджет 60907,3 10903,6 11775,2 12246,4 12736,3 13245,8

внебюдже
тные
источники

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется 
в соответствии с законом о краевом бюджете на 
соответствующий финансовый год и на плановый период. 
Объем средств городского бюджета ежегодно 
корректируется в соответствии с решением 
представительного органа местного самоуправления о 
местном бюджете на соответствующий финансовый год и 
на плановый период.

абзац первый изложить в редакции:
«Финансирование подпрограммы 3 будет осуществляться за счёт 

средств федерального, краевого и городского бюджетов»;
в абзаце втором число «81198,6» заменить числом «84625,8»; 
дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«из федерального бюджета 6068,2 тыс.руб., в том числе по годам:»; 
дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«в 2021 году -  6068,2 тыс.руб.»;
в абзаце третьем число «19872,6» заменить числом «17650,3»; 
в абзаце четвертом число «3669,1» заменить числом «1446,8»; 
в абзаце девятом число «61326,0» заменить числом «60907,3»;' 
в абзаце десятом число «11322,3» заменить числом «10903,6»; 
в паспорте подпрограммы 4:
позицию таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:_______
Объемы
финансирова
ния
подпрограммы

2021-
2025гг. 2021г. 2022г 2023г 2024г 2025г

Всего, 
тыс. руб. 5098,7 928,0 982,3 1021,5 1062,3 1104,6

Федеральн
ый
бюджет

Краевой
бюджет
Г ородской 
бюджет 5098,7 928,0 982,3 1021,5 1062,3 1104,6



Внебюдже
тные

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в 
соответствии с законом о краевом бюджете на 
соответствующий финансовый год и на плановый период. 
Объем средств городского бюджета ежегодно 
корректируется в соответствии с решением 
представительного органа местного самоуправления о 
местном бюджете на соответствующий финансовый год и на 
плановый период.

в разделе 3. Объем финансирования подпрограммы 4: 
в абзаце втором число «5115,1» заменить числом «5098,7»; 
в абзаце третьем число «5115,1» заменить числом «5098,7»; 
в абзаце четвертом число «944,4» заменить числом «928,0»; 
позицию таблицы 30 «Задача 3.2. Реализация регионального проекта 

«Успех каждого ребенка»: формирование эффективной системы выявления, 
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи, 
основанной на принципах справедливости, всеобщности и направленной на 
самоопределение и профессиональную ориентацию всех обучающихся» 
читать «30.1» .

позиции 1,2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 14, 15, 16, 17, 18,23,24, 25 ,26 ,27 ,28 ,
30, 36, 43, 48 таблицы приложения 2 программы заменить на:



№
п/
п

1

Цель, задача, 
мероприятие

о

Срок
реализаци

и

Участник
программ

ы

2021

С>

2022

мма расход 

2023

ОВ, ТЫС. РЗ

2024

/блей

2025 Всего

Источ
ники

финан
сирова

ния
Z

Муниципальная пр<
3

) грамм а «Разв
4

штие образо!
5

*ания в мунг 
на 2021-2

6
щипально! 
325 годы

7
ч образованг

8
ш город Яр

9
овое Алтайс

10
кого края»

11

1 Цель
Обеспечение 
высокого качества 
образования в 
соответствии с 
меняющимися 
запросами населения 
и перспективными 
задачами развития 
общества и 
экономики

2021-2025
годы

180177,5 193916,5 201673,4 209740,3 227130,0 1012637,7 Всего
в том 
числе:

12025,2 12025,2
Федера 
льный 
бюдже 
т (ФБ)

123260,8 124801,4 129793,4 134985,1 148934,7 661775,4
Краево

й
бюдже 
т (КБ)

44891,5 69115,1 71880,0 74755,2 78195,3 338837,1
Г ородс 

кой 
бюдже 
т (ГБ)
Внебю
джетн

ые
источн

ики
(БШ

------ 7_____ ________________ П одпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»
2 ц ел ь  I. 2021-2025 79175,9 98562,4 102505,0 106605,2 119869,5 506718,0 Всего



Сохранение 
доступности и 
качества
дош кольного образо
вания, повыш ение 
качества 
образования 
посредством об
новления содержания, 
технологий обучения 
и материально- 
технической базы.

годы

в том 
числе:

ФБ
58244,0 54774,4 56965,4 59244,0 70163,9 299391,7 КБ
20931,9 43788,0 45539,6 47361,2 49705,6 207326,3 ГБ

ВИ
3 Задача 1.1. 

Повышение 
доступности услуг 
дош кольного 
образования

2021-2025
годы

79175,9 98562,4 102505,0 106605,2 119869,5 506718,0 Всего
в том 

числе:

ФБ
58244,0 54774,4 56965,4 59244,0 70163,9 299391,7 КБ
20931,9 43788,0 45539,6 47361,2 49705,6 207326,3 ГБ

ВИ4 М ероприятие 1.1.1. 
Оказание 
муниципальной 
услуги «Реализация 
основных
общ еобразовательных
программ
дошкольного
образования.
Присмотр и уход за
детьми»

2021-2025
годы

Комитет
администр
ации
г.Яровое
по
образован
н ю ,

муниципа
льные
(бюджетн
ые)
образовате
льные
организац
ИИ

75617,9 94969,2 98768,0 102718,7 106827,5 478901,3 Всего

в том 
числе:

ФБ
55876,0 51719,9 53788,7 55940,2 58177,9 275502,7 КБ
19741,9 43249,3 44979,3 46778,5 48649,6 203398,6 ГБ

ВИ

5 М ероприятие 1.1.2. 2021-2025 Комитет
...

2368,0 3054.5 3176,7 3303,8 3436,0 15339,0 Всего



Компенсация части 
родительской платы 
за присмотр и уход за 
детьми,
осваивающими
образовательную
программу
дошкольного
образования в
организациях,
осуществляю щ их
образовательную
деятельность

годы администр
ации
г.Яровое
по
образован
ИЮ

в том 
числе:

ФБ
2368,0 3054,5 3176,7 3303,8 3436,0 15339,0 КБ

ГБ

ВИ

6 М ероприятие 1.1.3. 
Предоставление 
льготы по оплате 
родительской доли за 
присмотр и уход в 
ДОУ для детей, 
находящихся в 
социально опасном 
положении.

2021-2025
годы

Комитет
администр
ации
г.Яровое
по
образован
ИЮ

72,0 162,2 168,7 175,4 182,4 760,7 Всего

в том 
числе:

ФБ

КБ
72,0 162,2 168,7 175,4 182,4 760,7 ГБ

ВИ
7 М ероприятие 1.1.4. 

Ремонт зданий 
дошкольных 
учреждений

2021-2025
годы

Комитет
администр
ации
г.Яровое
по
образован

Всего

в том 
числе:

ФБ
ию,муниц
и-пальные КБ
(бюджет
ные) обра- ГБ
зователь-
ныеорга-
низации ВИ



8 М ероприятие 1.1.5. 
Выборочный

2021-2025
годы

Комитет
администр

560,3 0,0 0,0 0,0 9000,0 9560,3 Всего
капитальный ремонт 
М БДОУ ЦРР -  
детский сад №  28,32, 
М БДОУ- детский сад 
№ 29

ации
г.Яровое

в том 
числе:

ПО

образован ФБ
ИЮ,
муници 0,0 0,0 0,0 8550,0 8550,0 КБ
пальные
(бюджет

560,3 0,0 0,0 0,0 450,0 1010,3 ГБ
ные)
образова
тельные
организа
ции

ВИ

9 М ероприятие 1.1.6.

Выборочный 
капитальный ремонт 
кровли М БДОУ ЦРР

2021-2025
годы

Комитет
администр

195,7 0,0 0,0 0,0 0,0 195,7 Всего
ации
г.Яровое

в том 
числе:

-  детский сад №  32 ПО

образован ФБ
ИЮ,
муници 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КБ
пальная
(бюджет
ные)
образовате

195,7 0,0 0,0 0,0 0,0 195,7 ГБ

ВИ
льная
организа ГБ
ция

ВИ

ВИ

П одпрограмма 2 «Развитие общего образования»
14 Цель 1.

Создание в системе
2021-2025 81655,0 78780,9 81932,1 85209,4 88617,8 416195,2 Всего

общего и
в том



дополнительного 
образования детей 
равных возможностей 
для получения 
современного 
качественного 
образования и 
позитивной 
социализации детей

числе:
5957,0 5957,0 ФБ

63570,0 66211,2 68859,6 71614,0 74478,6 344733,4 КБ
12128,0 12569,7 13072,5 13595,4 14139,2 65504,8 ГБ

ВИ
15 Задача 2.1.

М одернизация
образовательных
программ и
образовательной
среды в системах
общего образования и
дополнительного
образования детей,
направленная на
достижение
современного
качества учебных
результатов,
обеспечение
готовности
выпускников
общ еобразовательных
организаций к
дальнейшему
обучению,
деятельности в
высокотехнологичной
экономике

2021-2025
годы

81655,0 78780,9 81932,1 85209,4 88617,8 88617,8 Всего

в том 
числе:

5957,0 5957,0 ФБ

63570,0 66211,2 68859,6 71614,0 74478,6 74478,6 КБ
12128,0 12569,7 13072,5 13595,4 14139,2 14139,2 ГБ

ВИ

16 М ероприятие 2.1.1.
Оказание
муниципальной
услуги «Реализация
основных
образовательных

2021-2025
годы

Комитет
администр

81239,5 78758,4 81908,7 85185,1 88592,5 415684,2 Всего

ации
г.Яровое
по

в том 
числе:

образован 5957,0 5957,0
..

ФБ



программ общего 
образования»

ИЮ,
муници
пальные
(бюджет
ные)
образова
тельные
организа
ции

63570,0 66211,2 68859,6 71614,0 74478,6 74478,6 КБ

11712,5 12547,2 13049,1 13571,1 14113,9 14113,9 ГБ

ВИ

1 / М ероприятие 2.1.2. 
Проведение Единого 
государственного 
экзамена

2021-2025
годы

Комитет
администр
ации
г.Яровое
по
образова
нию,
муници
пальные
(бюджет
ные)
образова
тельные
организа
ции

15,5 22,5 23,4 24,3 25,3 111,0 Всего
в том 
числе:

ФБ

КБ
15,5 22,5 23,4 24,3 25,3 111,0 ГБ

ВИ

18 М ероприятие 2.1.3. 
Ремонт зданий 
учреждений общего и 
дополнительного 
образования

2021-2025
годы

Комитет
администр
ации
г.Яровое
по
образован
ИЮ,
муници
пальные
(бюджет
ные)
образова

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего

в том 
числе:

ФБ

КБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГБ

ВИ
тельные КБ



организа
ции ГБ

ВИ
П одпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования детей и сферы отдыха и с)здоровлен!'ш детей»Аэ

0/1

Цель 3
Создание равных 
возможностей для 
позитивной 
социализации и 
успешности каждого 
ребенка с учетом 
изменения 
культурной, 
социальной и 
технологической 
среды

2021-2025
годы

18418,6 15591,0 16214,8 16863,4 17538,0 84625,8 Всего

в том 
числе:

6068,2 6068,2 ФБ
1446,8 3815,8 3968,4 4127,1 4292,2 17650,3 КБ

10903,6 11775,2 12246,4 12736,3 13245,8 60907,3 ГБ

ВИ
z4 Задача 3.1. Развитие 

образовательной сети, 
организационно
экономических 
механизмов и 
инфраструктуры, 
обеспечивающ их 
равный доступ 
населения к услугам 
дополнительного 
образования детей, 
для формирования у 
обучающихся 
социальных 
компетенций, 
гражданских 
установок, культуры 
здорового образа

2021-2025
годы 18372,4 15542,9 16164,7 16811,3 17483,8 84375,1 Всего

в том 
числе:

6068,2 6068,2 ФБ

1446,8 3815,8 3968,4 4127,1 4292,2 17650,3 КБ

10857,4 11727,1 12196,3 12684,2 13191,6 60656,6 ГБ

ВИ



жизни

25
М ероприятие 3.1.1.
Проведение
мероприятий
патриотической
направленности

2021-2025
годы

Комитет
администр
ации
г.Яровое
по
образован
ИЮ

10,0 14,0 14,6 15,2 15,8 69,9 Всего

в том 
числе:

- ФБ

КБ

10,0 14,0 14,6 15,2 15,8 69,6 ГБ

ВИ
26 М ероприятие 3.1.2.

Проведение
мероприятий
профилактической
направленности

2021-2025
годы

Комитет
администр
ации
г.Яровое
по
образован
ию

0,0 6,7 7,0 7,3 7,6 28,6 Всего

в том 
числе:

ФБ

КБ

0,0 6,7 7,0 7,3 7,6 28,6 ГБ

ВИ
27 М ероприятие 3.1.3. 

Создание
оптимальных условий 
для обеспечения 
качественного 
отдыха, 
оздоровления, 
занятости детей

2021-2025
годы

Комитет
администр

1228,5 1204,3 1252,5 1302,6 1354,7 6342,6 Всего
ации
г.Яровое
по
образова
нию,
муници
пальные

в том 
числе:

ФБ

558,5 507,5 527.8 548,9 570,9 2713,6 КБ

(бюджет
ные)

670,0 696,8 724,7 753,7 783,8 3629,0 ГБ

образова
тельные

ВИ



организа-
ии

28 М ероприятие 3.1.4.
Оказание
муниципальной
услуги «Реализация
дополнительных
общ еобразовательных
(общ еразвиваю щ их)
программ»

2021-2025
годы

Комитет
администр
ации
г.Яровое
по
образован
ИЮ,
муници
пальные
(бюджет
ные)
образова
тельные
организа
ции

7834,7 10077,3 10480,4 10899,6 1 1335,6 50627,6 Всего

в том 
числе:

ФБ

1900,1 1976,1 2055,1 2137,3 8068,6 КБ

7834,7 8177,2 8504,3 8844,5 9198,3 42559,0 ГБ

ВИ

ФБ

КБ

2000,0 2080,0 2163,2 2249,7 2339,7 10832,6 ГБ

ВИ
30 М ероприятие 3.1.6.

Компенсационные
выплаты на питание
обучающимся в
муниципальных
общ еобразовательных
учреждениях,
нуждающимся в
социальной
поддержке

2021-2025
годы

Комитет
администр
ации
г.Яровое
по
образован
ИЮ

1169,7 2160,6 2247,0 2336,9 2430,4 10344,6 Всего

в том 
числе:

ФБ

827,0 1408,2 1464,5 1523,1 1584,0 6806,8 КБ

342,7 752,4 782,5 813,8 846,4 3537,8 ГБ

ВИ
Подпрограмма 4 «Проф»ессиональная подготовка, переподготовка, повыш ение квалифика!

потенциала»
дии и развиггие кадров<эго

36 Цель 4 2021-2025 928,0 982,3 1021,5 1062,3 1104,6 5098,7 Всего



Создание условий для 
развития кадрового 
потенциала в 
муниципальном 
образовании г.
Яровое

годы в том 
числе:

ФБ

КБ

928,0 982,3 1021,5 1062,3 1104,6 5098,7 ГБ

ВИ43 Задача 4.2.
М отивация педагогов 
к саморазвитию  и 
повыш ению своей 
профессиональной 
компетентности

2021-2025
годы

664,1 707,8 736,0 765,4 795,9 3669,2 Всего

в том 
числе:

ФБ

КБ

664,1 707,8 736,0 765,4 795,9 3669,2 ГБ

ВИ
48 М ероприятие 4.2.5.

Организация и
проведение
городских
мероприятий:
-августовской
конференции
педагогических
работников;
-Дня учителя;
-чествование
ветеранов
педагогического
труда

2021-2025
годы

Комитет
администр
ации
г.Яровое
п о
образован
ИЮ

11,2 28,7 29,8 31,0 32,2 132,9 Всего

в том 
числе:

ФБ

КБ

П,2 28,7 29,8 31,0 32,2 132,9 ГБ

ВИ

таблицу 3 Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы 
«Развитие образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы
изложить в редакции:



Источники и направления расходов
Сумма расходов, тыс.руб.

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 180177,5 193916,5 201673,4 209740,3 227130,0 1012637,7
в том числе:
из городского бюджета 44891,5 69115,1 71880,0 74755,2 78195,3 338837.1
из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования) 123260,8 124801,4 129793,4 134985,1 148934,7 661775,4
из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)

12025,2 12025,2

из внебюджетных источников
Прочие расходы** 180177,5 193916,5 201673,4 209740,3 227130,0 1012637,7
в том числе:
из городского бюджета 44891,5 69115,1 71880,0 74755,2 78195,3 338837.1
из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования) 123260,8 124801,4 129793,4 134985,1 148934,7 661775,4
из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)

12025,2 12025,2

из внебюджетных источников


